
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

 В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

г. НОВОСИБИРСК 

 
№  
 

Об актуализации Плана проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий на 2023 год Сибирского межрегионального 

управления Федеральной службы по надзору  
в сфере природопользования  

 
В соответствии с пунктом 14 правил формирования плана проведения 

плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный 

год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения 

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных 

Постановлением Правительства РФ от 31.12.2020 N 2428 (ред. от 14.09.2021) "О 

порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами 

прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных 

(надзорных) мероприятий в течение года"; в соответствии с пунктами 15 - 19 

порядка планирования, утвержденного Приказом Росприроднадзора от 

10.06.2021 № 336 «Об утверждении Порядка формирования плана проведения 

плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный 

год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения  

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года в Федеральной 

службе по надзору в сфере природопользования»  п р и к а з ы в а ю: 

1.1. На основании Приказа Управления от 03.05.2023 №05-02/685 «О 

внесении изменений в приказ от 27.07.2022 № 05-01/1131 «О внесении 

изменений в приказ об утверждении перечня объектов контроля, подлежащих 

федеральному государственному геологическому контролю (надзору), на 

территориях Новосибирской, Омской и Томской областей, подконтрольных 

Сибирскому межрегиональному управлению Росприроднадзора от 07.04.2022 

№ 05-Р/578» внести изменение в План в части исключения объекта Малоичское 

месторождение нефти (лицензия на пользование недрами НОВ 02787 НЭ, 

выданная АО «ННГ» (ИНН 5435101910)) в связи с изменением категории риска 

с высокой на значительную; 

1.2. На основании Приказа Управления от 03.05.2023 №05-02/685 «О 

внесении изменений в приказ от 27.07.2022 № 05-01/1131 «О внесении 

изменений в приказ об утверждении перечня объектов контроля, подлежащих 

федеральному государственному геологическому контролю (надзору), на 

территориях Новосибирской, Омской и Томской областей, подконтрольных 

Сибирскому межрегиональному управлению Росприроднадзора от 07.04.2022 

№ 05-Р/578» внести изменение в План в части исключения объекта Восточно-



 2 

Тарское месторождение нефти (лицензия на пользование недрами 

НОВ 02788 НЭ, выданная АО «ННГ», выданная АО «ННГ» (ИНН 5435101910)) 

в связи с изменением категории риска с высокой на значительную; 

1.3. На основании Приказа Управления от 03.05.2023 №05-02/686 О 

внесении изменений в приказ от 10.08.2022 № 05-02/1289 «Об отнесении 

объектов контроля к категориям риска, подлежащих федеральному 

государственному земельному (контролю) надзору» внести изменение в План в 

части исключения объекта земельный участок с кадастровым номером 

54:33:010303:56 АО «НЗИВ» (ИНН 5446013327) в связи с изменением 

категории риска с высокой на значительную. 

2. Начальнику межрегионального отдела информационно-

аналитического обеспечения и делопроизводства Управления: 

2.1. Внести изменение в План посредством единого реестра 

контрольных (надзорных) мероприятий (далее – ЕРКНМ) в течение 2 рабочих 

дней со дня регистрации настоящего приказа; 

2.2. Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях в течение 2 

рабочих дней разместить на официальной странице Управления официального 

сайта Росприроднадзора; 

2.3. Уведомить посредством ЕРКНМ соответствующий орган 

прокуратуры о внесении изменений в План.  

3. Начальникам отделов Управления, курирующих отделы, 

задействованные в реализации Плана принять к исполнению изменения в 

соответствии с п. 1 настоящего приказа.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Руководитель Управления                                                           И.Е. Шереметьев 


	1
	2

